Календарно-тематический план с применением балльно-рейтинговой системы
по дисциплине «Основы социального государства»
Институт (факультет) ___ИЭИТ_____
Общая трудоемкость дисциплины _108__час.
Лекции 36 час, лабораторные (практические) занятия ___0 часов
Форма контроля д.зачет
	№ п/п
	Название учебного модуля
	Количество часов
	Сроки освоения
	Текущий контроль (ТК)
	Промежуточный контроль (ПК)
	Максимальное количество

	
	
	
	
	виды
	баллы
	вид
	баллы
	

	1
	Модуль 1
	



8
	
	Практические занятия
	ФЭПО
	5
	10

	
	тема 1, 2
Сущность, принципы и модели социального государства
Тема 3. Российская Федерация как социальное государство
тема 4. Социальные стандарты в РФ и их правовое регулирование

	
	07.09.13
14.09.13
21.09.13
28.09.13
	Учебным планом не предусмотрены
	Посещение лекции-1;
Устный ответ-2;
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Модуль 2
	
	
	Практические занятия
	ФЭПО
	3
	14

	
	Тема 5. Экономические основы социального государства
Тема 6. Социальное рыночное хозяйство.
Тема 7,8. Социальное партнерство в сфере труда. Обеспечение трудоустройства и занятости населения
Тема 9. Заработная плата как элемент социального благополучия
	
8
	05.10.13
12.10.13
19.10.13
26.10.13
	Учебным планом не предусмотрены
	Посещение лекции-1;
Аудиторная работа(на семинарах)-3;
	
	
	

	3
	Модуль 3
	
	
	Практические занятия
	
	
	

	
	тема 10.
Правовые основы социального государства
Тема 11. Демократизация общественных отношений.
Тема 12, 13. Социальное обеспечение и социальное страхование в РФ
	
8
	02.11.13
09.11.13
16.11.13
30.11.13
	Учебным планом не предусмотрены
	Посещение лекции-1;
Аудиторная работа(на семинарах)-3;




Д/р (рецензия научных статей, составление кроссвордов, составление словаря)-5
	ФЭПО
	3
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Модуль 4
	
	
	Практические занятия
	ФЭПО
	5
	20

	
	Тема 14, 15. Социальная политика государства.
Тема 16-18. Зарубежный опыт функционирования социального государства
	8
	07.12.13
14.12.13
21.12.13
28.12.13
	Учебным планом не предусмотрены
	Посещение лекции-1;
Аудиторная работа(на семинарах)-4;

Д/р (рецензия научных статей, составление кроссвордов, составление словаря)-5
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Поощрительные баллы
	0
…
16
	16

	
	60
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